
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

П Р И К А З

г. Барнаул

Об обработке персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных», с целью обеспечения защиты прав и свобод 
работников и обучающихся федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 
государственный аграрный университет» (далее -  университет)

п р и к а з ы в а ю :

1. Обработку персональных данных работников и обучающихся 
осуществляют работники структурных подразделений университета в 
соответствии с положением о структурном подразделении (в части 
функций, возложенных на него) и должностной инструкцией при 
исполнении должностных обязанностей.

2. Контроль сбора, хранения и обработки персональных данных в 
структурных подразделениях осуществляют руководители структурных 
подразделений университета.

3. Начальнику информационно-методического отдела А.А. Томаровскому 
разместить приказ на официальном сайте университета.

4. Начальнику отдела делопроизводства В.А. Никоновой ознакомить 
руководителей структурных подразделений университета с приказом под 
подпись.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Н.А. Колпаков




